PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
CONCURSO PÚBLICO 02/2025

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO/SP - CONCURSO PÚBLICO 02/2025

A Prefeitura Municipal de Cerquilho, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna pública a abertura das inscrições e estabelece normas para a realização do Concurso
Público, para provimento de cargo do quadro permanente de servidores.

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No Capítulo 2. DO CARGO, item 2.5, alínea c, LEIA-SE como segue abaixo e não como constou
anteriormente:

c) ter idade mínima de 18 (dezoito) anos até a data da nomeação e máxima de 36 (trinta e
seis anos) na data da posse da inscrição;

2. DAS RATIFICAÇÕES

2.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 02/2025, as quais permanecem inalteradas.

Cerquilho, 31 de julho de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

Prefeito